
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

QUARTA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2623 – Página 01 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021-SRP 
RETIFICAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Administração, Município de 
Chapadinha/MA, através da Prefeitura Municipal de Chapadinha torna público 
para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata 
o processo licitatório do Pregão Eletrônico  nº 014/2021-SRP, que teve como 
objetivo a seleção das melhores propostas para o Registro de Preços para 
Contratação de empresa especializada em serviços de confecções em Malharia 
para atendimento da demanda da Administração Pública de 
Chapadinha/MA. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. 
Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório 
nº 014/2021-SRP. Adjudicada a proponente a empresa J A DOS SANTOS EIRELI– 
CNPJ: 35.121.755/0001-29, vencedora desse certame no valor de R$ 
644.740,60 (Seiscentos e quarenta e quatro mil, setecentos e quarenta reais e 
sessenta centavos), nos termos da Ata de Sessão de Julgamento o seu objeto. 
Chapadinha/MA, 11 de Junho de 2021. Vânia Duarte Mota Souza/Secretária 
Adjunta de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
RETIFICAÇÃO – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2021. 

 
A Secretaria Municipal de Educação de Chapadinha, torna pública a retificação 
no Extrato de Contrato nº 002/2021, oriundo da Dispensa de Licitação nº 
051/2021 de interesse da Secretaria Municipal de Educação, publicado na 
edição do D.O.M, Publ. de 31/05/2021, Edição nº 2611, página 03, onde se lê: 
“...R$ 6.315,00 (Seis mil trezentos e quinze reais), leia-se: “...R$ 6.115,00 (seis 
mil cento e quinze reais).”. Chapadinha/MA, 02/06/2021. Nara da Silva 
Macedo/Secretária Municipal de Educação. 

 


